1

2020 年 3 月 12 日
お客様各位

株式会社リンコム
リンコムネクスト事業部

「Adobe FlashPlayer」サポート終了に伴うリンコムネクスト製品対応について

拝啓 貴社ますますご繁栄のことと、お慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、心よ

り厚くお礼申し上げます。

Adobe 社製品「FlashPlayer」の 2020 年 12 月末のメーカーサポート終了に伴い、「FlashPlayer」

を動作環境として使用する弊社の「リンコムネクスト製品」及び「リンコムネクストオプション

製品」の対応についてお知らせいたします。

「FlashPlayer」のサポート終了に合わせて、Microsoft 社の「Internet Explorer 11」、

Mozilla 社の「Firefox」は「FlashPlayer」機能が使えなくなると発表しております。

上記の状況から、同年末以降は「FlashPlayer」を使用する画面が表示できなくなることが予

測されるため、弊社としましても「FlashPlayer」を使用したシステムのサポート打ち切りを予

定しております。

つきましては、下記の通り代替となるシステムまたは設定変更作業をご提案いたします。

何卒ご検討いただきますようよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

≪FlashPlayer を使用しているシステムと代替システムまたは設定変更作業≫

FlashPlayer を使用する製品名 代替製品または設定変更作業

リンコム ネクスト Ver3.0、3.0SP1、4.0

（※1）

リンコムネクスト 6.1 製品

（対象製品からバージョンアップ作業が必要）

リンコム ネクスト Ver 4.0SP1、5.0、5.0kk、

5.0SP1、6.0（※1）

下記の 2 通りの方法がございます

【①代替製品】

リンコムネクスト 6.1 製品

（対象製品からバージョンアップ作業が必要）

【②設定変更作業】

①の最新版製品へバージョンアップを行わず

現行製品のまま継続利用されたい場合は、

「FlashPlayer」を使用する画面を HTML 版画

面に切り替える設定変更が必要となります。

2

CatchMe@MAIL 連携ツール（Ver 2.00 以降）

メーカーによるCatchMe@MAIL製品販売終了

に伴い、代替製品のご用意はございません。

CyberMail 連携ツール（Ver 2.00 以降）

CyberMailV5 製品の製品販売終了に伴い、代替

製品のご用意はございません。

（※1）FlashPlayer を使用する機能は、「掲示板」「ファイルライブラリ」「デスクトップ（新着

情報）」です。

代替製品の「リンコム ネクスト 6.1（最新版は 6.1SP2）」で提供される HTML 版「掲示板」「フ

ァイルライブラリ」の新機能については、弊社ホームページの『ネクスト 6.1 新機能ご紹介』で

ご覧いただけます。

https://www.linkcom.co.jp/next/next61_new.cfm

リンコムネクスト代替製品へのバージョンアップ作業及び切り替え作業をご希望の場合は、弊

社担当営業までご連絡ください。

お問い合わせ先

株式会社リンコム リンコムネクスト事業部

電話番号：03-5246-6711

メールアドレス：sales@linkcom.com

以上

https://www.linkcom.co.jp/next/next61_new.cfm
mailto:sales@linkcom.com